

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 25/2024 SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE ITENS PARA ESCOLAS E CMEIS DO MUNICIPIO destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ABADIA DE

JOSEMILIA COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.448.972/0001-06, estabelecida em AV DOMINGOS LEMOS DO PRADO, 0, QD 46 LT 12 SALA 03 - SETOR CRIMEIA OESTE, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/10	MESA SEXTAVADA	TUBOLARES GOL/	1.0000	UN	1.390.0000	1.390.0000
01/17	FORNO INDUSTRIAL "DO TIPO VENANCIO" 90CM A GAS GLP COM PEDRA REFRATARIA	VENANCIO/ FIRI90	2,0000	UN	1.750,0000	3.500,0000
01/19	GELADEIRA FROST FREE 410 LITROS	CONSUL/ CRM50	1.0000	UN	3.199.0000	3.199.0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						8.089,0000

Santa Terezinha com.Moveis Eireli EPP-Shopping Escr, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.063.503/0001-67, estabelecida em RUA, 0, - CENTRO, GOIANÁ - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	CADEIRA EMPILHAVEL EM POLIPROPILENO EM PÉ PALITO COR AZUL	MRPLAST	20,0000	UN	94,9900	1.899,8000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.899,8000

123 MÓVEIS DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.335.676/0001-00, estabelecida em ROD. DVL-040 DIVINOLÂNDIA/POÇOS DE CALDAS, KM19,, 0, ANEXO ENTRADA - CAMPESTRINHO, DIVINOLÂNDIA - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

01/06	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA (GRANDE)	SUDESTE	250,0000	CJ	239,0000	59.750,0000
01/07	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA CJA 03	SUDESTE	210,0000	CJ	229,0000	48.090,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						107.840,0000

JGM COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.440.180/0001-00, estabelecida em RUA TV 6, 124, QD 10 LT 07 - LOTEAMENTO TROPICAL VERDE, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	CADEIRA DE REFEIÇÃO INFANTIL	STILLO	1,0000	UN	259,0000	259,0000
01/08	MESA PARA COZINHA 80CM LARGURA X 2,15M COMPRIMENTO X 0,85ALTURA	LOFT7	1,0000	UN	1.299,0000	1.299,0000
01/09	MESA REFEITORIO COM BANCOS	DIMOSVEC	6,0000	UN	1.000,0000	6.000,0000
01/12	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE + LAMINA DE 10MM	FACILITY	1,0000	UN	149,0000	149,0000
01/14	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL 1/2CV 600W	KD ELETRO	1,0000	UN	254,0000	254,0000
01/24	MURAL DE FELTRO 12X15CM	STALO	3,0000	UN	222,9300	668,7900
01/28	PANELA DE PRESSÃO PROFISSIONAL - 12 LITROS	ALUMÍNIO NACIONAL	1,0000	UN	293,0000	293,0000
01/29	PROCESSADOR DE ALIMENTOS	MONDIAL	1,0000	UN	294,0000	294,0000
01/31	SUPORTE PARA TV COM TRIPE E RODINHA 49"	SUPORTAÇO	9,0000	UN	549,0000	4.941,0000
01/34	TABULEIRO PARA BOLO MEDIDA 50CM COMPRIMENTO X 7CM DE ALTURA X 34CM DE LARGURA	UNO	6,0000	UN	72,0000	432,0000
01/40	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS COM TAMPA	ALUMINIO OLIVEIRA	2,0000	UN	130,0000	260,0000
01/42	PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 10 LITROS	ALUMÍNIO FÊNIX	2,0000	UN	119,0000	238,0000
01/43	PANELA DE ALUMINIO BATIDO APROX. 36,9 LITROS COM TAMPA	ALUMFORTT	2,0000	UN	349,0000	698,0000
01/45	CONJUNTO DE POTES DE PORTA MANTIMENTOS COM 6 UNIDADES	PLASTICS	1,0000	UN	59,0000	59,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

01/46	KIT COM PENEIRAS PARA FUBA (TAMANHOS 30.25.20CM)	ORIGINAS	1,0000	UN	90,0000	90,0000
01/47	BULE PARA CAFÉ EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA E TAMPA Nº 10 - 2 LITROS	ALUMÍNIOS CEARÁ	1,0000	UN	62,0000	62,0000
01/51	CALDEIRAO INDUSTRIAL 30 LITROS DE ALUMINIO	GFM ALUMÍNIOS	1,0000	UN	167,0000	167,0000
01/52	GARRAFA TERMICA INOX - APROX. 2 A2,5 LITROS, REFORÇADA, INQUEBRAVEL. JATO FORTE. SISTEMA	STANLUX	1,0000	UN	112,0200	112,0200
01/53	BANDEJA INOX 40CM	CHICKY FORMAS	2,0000	UN	44,9000	89,8000
01/56	FORMAS ASSADEIRAS LISA DE ALUMINIO TAMANHO 60X40X3.5CM	IMECA	1,0000	UN	94,9000	94,9000
01/62	BANDEJA RETANGULAR PP - MEDIDAS APROX. 50X33X2CM - TIPO SELF SERVICE	SUPERCRON	6,0000	UN	26,9900	161,9400
01/69	JARRA PLASTICA COM TAMPA - 5 LITROS	PLASUTIL	4,0000	UN	25,9800	103,9200
01/70	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS	UNINJET	6,0000	UN	89,9000	539,4000
01/78	DESCASCADOR DE LARANJA	DP13	1,0000	UN	188,9900	188,9900
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						17.454,7600

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.668.414/0001-63, estabelecida em RUA ARGENTINA N 791, CASA 2, BAIRRO BOA, 791, CASA 02 - BOA VISTA, ANAPOLIS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	COLCHONETE D28 TAM 90X40X8	ULTRAFLEX	10.0000	UN	40.0000	400.0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						400,0000

E TRIPODE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.228.425/0001-95, estabelecida em ALAMEDA RUBENS MARTINI, 0, 805 - JARDIM CANAÃ, MOGI GUAÇU - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

01/11	ESTANTE INDUSTRIAL 60CM MULTIUSO 400KG	EDE	15,0000	UN	418,9900	6.284,8500
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						6.284,8500

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.906.038/0001-60, estabelecida em RUA JORGE CARAM, 521, 0, - NSRA DO CARMO, OURO PRETO - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/33	BACIA DE PLASTICO REDONDA 10 LITROS CANELADAS	ERCAPLAST	4,0000	UN	18,9700	75,8800
01/35	LEITEIRA DE 2 LITROS EM ALUMINIO E CABO DE MADEIRA	CEARA	2,0000	UN	99,9700	199,9400
01/36	CALDEIRAO INDUSTRIAL 40 LITROS DE ALUMINIO	ASJ	1,0000	UN	349,9700	349,9700
01/39	ESCORREDOR DE MACARRAO INDUSTRIAL EM ALUMINIO DE APROXIMADAMENTE 35CM E 9,25 LITROS	ASJ	1,0000	UN	84,9800	84,9800
01/44	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS COM FECHAMENTO INTERNO EM ALUMINIO POLIDO E CABO DE BAQUELITE	ASJ	2,0000	UN	129,9700	259,9400
01/48	COPOS DE VIDRO ESTILO AMERICANO 190ML	NADIR	24,0000	UN	1,8200	43,6800
01/58	COLHER MÉDIA INOX	KEHOME	24,0000	UN	34,8300	835,9200
01/59	CONCHA INDUSTRIAL 50CM INOX	ECOLUMI	4,0000	UN	49,8800	199,5200
01/60	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL 50CM INOX	ECOLUMI	4,0000	UN	44,9700	179,8800
01/61	FACA PARA CORTE DE CARNE - INOX COM CABO DE PLASTICO OU MADEIRA	KEHOME	6,0000	UN	34,9200	209,5200
01/63	FACA DE SERRA PARA CORTE DE PAO - INOX COM CABO DE MADEIRA OU PLASTICO TAM APROX 32CM	KEHOME	2,0000	UN	59,8700	119,7400
01/64	COLHER INDUSTRIAL PARA ARROZ 50CM INOX	ECOLUMI	4,0000	UN	34,9800	139,9200
01/65	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE 22CM	NADIR	24,0000	UN	8,7700	210,4800

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

01/66	GARFO PARA REFEIÇÃO INOX - TAM APROX 21X5X3CM	GP INOX	24,0000	UN	3,9700	95,2800
01/67	RALADOR DE 6 FACES	GP INOX	3,0000	UN	36,9800	110,9400
01/68	JARRA DE VIDRO 1,5LITROS - TAM APROX. 21X8.5CM	NADIR	4,0000	UN	34,9600	139,8400
01/74	CANECA PLASTICA	ERCAPLAST	400,0000	UN	3,2700	1.308,0000
01/76	COLHERES PLASTICAS	ERCAPLAST	600,0000	UN	1,9300	1.158,0000
01/77	CUMBUÇAS PLASTICAS	ERCAPLAST	600,0000	UN	2,8200	1.692,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						7.413,4300

CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.777.107/0001-22, estabelecida em RUA 15 UNIDADE 203, 198, LOTE 05 - PARQUE ATHENEU, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	FOGAO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO INDUSTRIAL MED. 89X58X27	MR FOGUES	2,0000	UN	1.600,0000	3.200,0000
01/18	FREEZER 534 LITROS	CONSUL	1,0000	UN	3.399,0000	3.399,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						6.599,0000

DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.629.675/0001-28, estabelecida em R SANTO AFONSO, 390, QD 08 LOTE 11 - JARDIM NOSSA SENHORA DO PERPET, TRINDADE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/13	CUZCUZEIRA Nº 50 HOTEL 44 I Alumínio ABC	PHILCO	1,0000	UN	267,7933	267,7933
01/41	PANELA DE ALUMINIO BATIDO POLIDA GROSSA 20 LITROS	FR	3,0000	UN	202,5000	607,5000
01/49	LIXEIRA INOX COM PEDAL E RODÍZIO 30X70CM - CAPACIDADE DE 60 LITROS	ECOBIN	6,0000	UN	670,0000	4.020,0000
01/50	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 40 LITROS COM TAMPA	FR	2,0000	UN	378,0000	756,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	5.651,2933
-----------------------------	------------

MFB COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.377.709/0001-60, estabelecida em QUADRA 8 LOJA 15, 0, COMERCIAL - GAMA OESTE, BRASÍLIA - DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/30	PROJETOR MULTIMIDIA	MULTI	1.0000	UN	590.0000	590.0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						590,0000

SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.438.636/0001-58, estabelecida em RUA 25, 525, 0, - PARANAÍBA, ITUMBIARA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/25	NICHO ORGANIZADOR COM 12	KLITHOVIT DECOR	2.0000	UN	1.300.0000	2.600.0000
01/26	ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS EM PVC COLORIDO 8 REPARTICÕES	IMPORT 8REP	1,0000	UN	540,0000	540,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.140,0000

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.344.050/0001-97, estabelecida em R PEDRO MEES, 0, LOTE D - TRIBESS, BLUMENAU - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/20	LAVADORA DE ALTA PRESSAO WAP	Lavor	2.0000	UN	547.9900	1.095.9800
01/23	MICROONDAS 31 LITROS	AGRATTO	1.0000	UN	671.9900	671.9900
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.767,9700

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida em AV W-7, 0, QUADRA37A LOTE 001A CASA 02 - Sítios Santa Luzia Residencial, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1300W BLUETOOTH - COM 2 MICROFONES COM FIO	PHILIPS	1,0000	UN	1.020,0000	1.020,0000
01/21	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	JL COLOMBO	1,0000	UN	576,0000	576,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.596,0000

LEANDRO MACHOVSKI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.181.899/0001-85, estabelecida em RUA VEREADOR JULIO VITAL CHAVES, 0, SALA 2 - TERRA NOVA, RIO AZUL - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	CONJUNTO ESCOLAR MESA REDONDA 6 CADEIRAS (MESA 72CM E CADEIRA 44CM - 12 ANOS A ADULTO)	ANDRIEI	2,0000	CJ	1.422,0000	2.844,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.844,0000

V4 COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.752.343/0001-80, estabelecida em RUA PEDRINOPOLIS, 0, QD 40 LT 05 CASA 02 - CARDOSO, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/15	EXPOSITOR DE EVA 10 PRATELEIRAS	CLUBE DO EVA/ 10PRT	8,0000	UN	950,0000	7.600,0000
01/22	LIQUIDIFICADOR 1400W	PHILCO/ PLQ2100PI	1,0000	UN	228,0000	228,0000
01/32	TATAME 1X1 40MM EM EVA COLORIDOS	EVAMAX/ 40MM	40,0000	UN	110,0000	4.400,0000
01/37	PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 60	REIS/ Nº 60	2,0000	UN	399,0000	798,0000
01/38	PANELA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO Nº 80	REIS/ Nº 70	2,0000	UN	775,0000	1.550,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 10920/2024 MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

01/54	FRIGIDEIRA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO COM TAMPO - 2 ALÇAS GROSSAS DE MADEIRA, DIAMETRO 40CM E ALTURA DE 8.5CM - CAPACIDADE DE 8 LITROS	REIS/ Nº 40	2,0000	UN	199,0000	398,0000
01/55	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA - APROX. 2 LITROS	REIS/ Nº 24	1,0000	UN	45,0000	45,0000
01/57	PILAO AMASSADOR DE ALHO - ALUMINIO 1.5LITROS	REIS/ HOTEL	1,0000	UN	79,0000	79,0000
01/71	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS	RISCHIOTO/ 0123	10,0000	UN	43,0000	430,0000
01/75	LEITEIRA DE 6.5 LITROS 22CM	REIS/ Nº 22	2,0000	UN	66,0000	132,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						15.660,0000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						187.230,10

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 187.230,10 (cento e oitenta e sete mil e duzentos e trinta reais e dez centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 03.38.12.361.0403.2.045.3.3.90.30 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 03.38.12.361.0403.2.048.4.4.90.52 - AQUISIÇÃO VEICULOS P/ TRANSP. ESCOLAR, Elementos da Despesa: EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

PUBLIQUE-SE.

ABADIA DE GOIÁS/GO, aos, 10 de julho de 2024


MARIA DO CARMO DE QUEIROZ SOUZA
gestora Municipal


LUCIENE TEREZA DA COSTA
Pregoeira